
(“Narodne novine” broj 70. od 21.06.2011.) 
 
 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 

Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (“Narodne novine” br. 
101/1998., 15/2000., 117/2001., 199/2003., 30/2004., 77/2009. i 145/2010.) i članka 10. stavka 3. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne novine” br. 87/2008., 86/2009., 92/2010. i 
105/2010.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2. lipnja 2011. godine donijela 
 
 
ODLUKU O DONOŠENJU MREŽE OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA, UČENIČKIH DOMOVA I 

PROGRAMA OBRAZOVANJA 
 
 

I. 
(1) Donosi se Mreža osnovnih i srednjih škola i učeničkih domova, kojom se utvrđuju školske 

ustanove koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja, sa svim njihovim objektima u kojima se provodi 
odgoj i obrazovanje, te programi obrazovanja koje školske ustanove ostvaruju, uključujući i posebne 
programe za učenike s teškoćama. 

(2) Mreža iz stavka 1. ove točke sadržana je u Prilogu 1. Mreža osnovnih škola i Prilogu 2. Mreža 
srednjih škola, učeničkih domova i programa obrazovanja, koji su sastavni dio ove Odluke. 
 

II. 
Mrežom iz točke I. ove Odluke utvrđuju se postojeće školske ustanove (osnovne škole, osnovne i 

srednje škole s nastavom na jeziku i pismu nacionalnih manjina, škole za odgoj i obrazovanje djece s 
teškoćama, gimnazije, strukovne i umjetničke škole, te učenički domovi) i područja na kojima se mogu 
osnovati nove školske ustanove ili uvesti novi obrazovni programi. 
 

III. 
Mreža iz točke I. ove Odluke izmijenit će se na temelju izmijenjenih okolnosti koje predstavljaju 

elemente za izradu mreže, kao što su naseljenost područja na kojem djeluju školske ustanove, broj djece i 
demografska projekcija, geografski položaj, povijesno-kulturna viđenja školstva u regiji, udaljenost školskih 
ustanova i potrebe tržišta rada. 
 

IV. 
U slučaju da je Mrežom iz točke I. ove Odluke utvrđeno područje na kojemu se može osnovati 

školska ustanova ili odobriti izvođenje novog obrazovnog programa, te u slučaju iz točke III. ove Odluke, 
školska ustanova, odnosno program, moći će se osnovati, odnosno izvoditi, ukoliko su ispunjene sve 
zakonske pretpostavke, te uzimajući u obzir potrebna financijska sredstva. 
 

V. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Narodnim novinama”. 

 
 
Klasa: 602-01/11-01/02 
Urbroj: 5030104-11-1 
Zagreb, 2. lipnja 2011. 
 

Predsjednica 
Jadranka Kosor, dipl. iur., v. r. 

 
 
 

PRILOG 1. - MREŽA OSNOVNIH ŠKOLA 
 



I. MREŽA OSNOVNIH ŠKOLA U REPUBLICI HRVATSKOJ 
Mreža osnovnoškolskih ustanova uređena je člankom 9. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi (“Narodne novine” br. 87/2008., 86/2009., 92/2010. i 105/2010.). 
U svibnju 2010. godine Vlada Republike Hrvatske je donijela Plan provedbenih aktivnosti Programa 
gospodarskog oporavka, u kojemu je navedeno da će Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa izraditi 
prijedlog mreže osnovnih i srednjih škola i mrežu srednjoškolskih programa, te je uputiti na usvajanje Vladi 
Republike Hrvatske. 
Cilj izrade novoga prijedloga mreže je uspostava racionalne mreže osnovnih škola i programa odgoja i 
obrazovanja, koje će biti dostupne učenicima, usmjerene na opće dobro svih sudionika i društva u cjelini, 
kako bi se poboljšala kvaliteta obrazovanja u funkciji kulture življenja i demokratskih načela te osiguralo 
pravo na obrazovanje za sve. Sukladno strateškim ciljevima Vlade Republike Hrvatske mrežom se utvrđuju 
sadržaji koji trebaju pridonijeti razvoju kvalitetnijega, dostupnijeg, prilagodljivijeg i učinkovitijeg sustava 
obrazovanja radi stvaranja intelektualnoga i radnoga ljudskog kapitala kao ključnog bogatstva hrvatske 
države. 
Mrežom osnovnoškolskih ustanova, prema odredbama članka 9. Zakona, utvrđuju se osnovnoškolske 
ustanove koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja na području za koje se mreža utvrđuje, sa svim 
njihovim objektima u kojima se provodi odgoj i obrazovanje, područjima na kojima se može osnovati 
školska ustanova te programima odgoja i obrazovanja koje školske ustanove ostvaruju, uključujući i posebne 
programe za učenike s teškoćama. 
Mreža osnovnih škola ustrojava se na način da zadovoljava iskazane potrebe utvrđene sustavnim praćenjem i 
predviđanjem demografskih, gospodarskih i urbanističkih kretanja na području županije, udovoljava 
zahtjevima dostupnosti i racionalnog ustroja upisnih područja, te ispunjava uvjete i mjerila propisana 
Državnim pedagoškim standardom osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (“Narodne novine” br. 
63/2008. i 90/2010.). 
Mrežom nisu predviđena ukidanja osnovnih škola, ali je iskazana potreba osnivača za osnivanjem novih 
osnovnih škola i programa, mogućim promjenama osnivačkih prava i statusnim promjenama područnih škola 
koje mogu donositi osnivači, sukladno propisima. 
Podaci o školama s prostornom prilagodbom, sa športskim dvoranama i produženim boravkom dostupni su 
na mrežnim stranicama Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa. 
Donošenjem mreže osnovnih škola postići će se sljedeći učinci: 
– mreža će udovoljiti zahtjevima dostupnosti i racionalnog ustroja upisnog područja, 
– mreža će zadovoljiti pedagoška mjerila i propisane standarde u odnosu na veličinu škola, rasprostranjenost 
i dostupnost obrazovnih programa, demografske uvjete, potrebe društva i prostorno-tehničke, kadrovske i 
ostale didaktičke uvjete, 
– mreža će osigurati zaštitu nacionalnih i lokalnih interesa, 
– mreža će osigurati zadovoljavanje svih preduvjeta za uspješnu provedbu programa osnovnoškolskog 
odgoja i obrazovanja. 
 
1. Osnivači osnovnih škola u Republici Hrvatskoj 
Osnivači osnovnih škola su Vlada Republike Hrvatske, županije, gradovi i općine, te druge pravne i fizičke 
osobe. 
Popis osnivača osnovnih škola u Republici Hrvatskoj po županijama 

 
... (omissis) ... 
 
VIII. Primorsko-goranska županija 
1. Primorsko-goranska županija 
2. Grad Rijeka 
3. Crikvenica 
4. Grad Opatija 
5. Aleksandra Matić (osnovna glazbena škola) 
6. Ante Radnić (osnovna glazbena škola) 
7. Denis Khermayer (osnovna škola s općeobrazovnim programom) 
8. Društvo prijatelja waldorfske pedagogije (osnovna škola s alternativnim programom) 
9. Grad Mali Lošinj (osnovna glazbena škola) 
10. Olivera Mirković (osnovna glazbena škola) 



 
... (omissis) ... 
 
XVIII. Istarska županija 
1. Istarska županija 
2. Grad Pula 
3. Grad Labin 
4. Grad Pazin 
5. Grad Poreč 
6. Grad Rovinj 
7. Grad Umag 
8. Branka Červar (osnovna škola s općeobrazovnim programom) 
... (omissis) ... 
 
2. Osnovne škole koje ostvaruju općeobrazovni program po županijama 
 
... (omissis) ... 
 
VIII. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
1. Osnivač Primorsko-goranska županija 

Popis objekata matičnih i područnih škola po osnivačima u Primorsko-goranskoj županiji 

Br. Matična škola, sjedište i područna škola 

1. OSNOVNA ŠKOLA PETAR ZRINSKI, Čabar 
Područna škola Gerovo 
Područna škola Plešce 
Područna škola Prezid 
Područna škola Tršće 
2. OSNOVNA ŠKOLA IVANA GORANA KOVAČIĆA, Delnice 
Područna škola Crni Lug 
3. OSNOVNA ŠKOLA FRANA KRSTE FRANKOPANA, Brod na Kupi 
4. OSNOVNA ŠKOLA »FRAN KRSTO FRANKOPAN«, Krk 
Područna škola Baška 
Područna škola Dobrinj 
Područna škola Dubaštica 
Područna škola Omišalj 
Područna škola Punat 
Područna škola Vrbnik 
Područna škola Vrh 
5. OSNOVNA ŠKOLA FRANE PETRIĆA, Cres 
Područna škola Martinšćica 
Područna škola Valun 
6. OSNOVNA ŠKOLA IVANA RABLJANINA, Rab 
Područna škola Banjol 
Područna škola Barbat 
Područna škola Kampor 
Područna škola Lopar 
Područna škola Mundanije 
Područna škola Supetarska Draga 
7. OSNOVNA ŠKOLA IVANA GORANA KOVAČIĆA, Vrbovsko 
Područna škola Desanke Trbović, Gomirje 
Područna škola Jablan 
Područna škola Lukovodl 
Područna škola Stanka Majetića, Senjsko 
Područna škola Nikole Tesle, Moravice 
Područna škola Ivana Gorana Kovačića, Severin na Kupi 



Područna škola Veliki Jadrč 
8. OSNOVNA ŠKOLA KOSTRENA, Kostrena 
9. OSNOVNA ŠKOLA BAKAR, Bakar 
Područna škola Krasica 
Područna škola Kukuljanovo 
Područna škola Škrljevo 
10. OSNOVNA ŠKOLA HRELJIN, Hreljin 
Područna škola Praputnjak 
Područna škola Zlobin 
11. OSNOVNA ŠKOLA ČAVLE, Čavle 
Područna škola Grobnik 
12. OSNOVNA ŠKOLA RUDOLFA STROHALA, Lokve 
13. OSNOVNA ŠKOLA »JELENJE-DRAŽICE«, Dražice 
14. OSNOVNA ŠKOLA MILAN BROZOVIĆ, Kastav 
15. OSNOVNA ŠKOLA KLANA, Klana 
16. OSNOVNA ŠKOLA SVETI MATEJ, Viškovo 
17. OSNOVNA ŠKOLA KRALJEVICA, Kraljevica 
Područni odjel Kraižišće 
Područni odjel Šmrika 
18. OSNOVNA ŠKOLA IVANKE TROHAR, Fužine 
Područna škola Lič 
Područna škola Vrata 
19. OSNOVNA ŠKOLA VIKTORA CARA EMINA, Lovran 
Područna škola Brseč 
Područna škola Dobreć 
Područna škola Mošćenica 
Područna škola »Eugen Kumičić«, Mošćenička Draga 
Područna škola Tuliševica 
20. OSNOVNA ŠKOLA MARIA MARTINOLIĆA, Mali Lošinj 
Područna škola Ilovik 
Područna škola Nerezine 
Područna škola Susak 
Područna škola Unije 
Područna škola Veli Lošinj 
21. OSNOVNA ŠKOLA »Dr. ANDRIJA MOHOROVIČIĆ«, Matulji 
Područna škola Jušići 
Područna škola Rukavac 
22. OSNOVNA ŠKOLA »DRAGO GERVAIS«, Brešca 
Područna škola Vele Mune 
Područna škola Pasjak 
Područna škola Rupa-Lipa 
Područna škola Veli Brgud 
23. OSNOVNA ŠKOLA IVANA MAŽURANIĆA, Novi Vinodolski 
24. OSNOVNA ŠKOLA DR. JOSIPA PANČIĆA, Bribir 
25. OSNOVNA ŠKOLA JURJA KLOVIĆA, Tribalj 
26. OSNOVNA ŠKOLA SKRAD, Skrad 
Područna škola Kupjak 
27. OSNOVNA ŠKOLA DR. BRANIMIRA MARKOVIĆA, Ravna Gora 
Područna škola Stara Sušica 
Područna škola Stari Laz 
28. OSNOVNA ŠKOLA MRKOPALJ, Mrkopalj 
29. OSNOVNA ŠKOLA BROD MORAVICE, Brod Moravice 
2. Osnivač Grad Rijeka 

Br. Matična škola, sjedište i područna škola 

1. OSNOVNA ŠKOLA BELVEDERE – SCUOLA ELEMENTARE BELVEDERE, Rijeka 



2. OSNOVNA ŠKOLA »BRAJDA«, Rijeka 
3. OSNOVNA ŠKOLA »CENTAR«, Rijeka 
Područna škola Orehovica 
Područna škola Pašac 
4. OSNOVNA ŠKOLA »ZAMET«, Rijeka 
5. OSNOVNA ŠKOLA DOLAC – SCUOLA ELEMENTARE DOLAC, Rijeka 
6. OSNOVNA ŠKOLA GELSI – SCUOLA ELEMENTARE »GELSI«, Rijeka 
7. OSNOVNA ŠKOLA – SCUOLA ELEMENTARE »SAN NICOLO«, Rijeka 
8. OSNOVNA ŠKOLA »VLADIMIR GORTAN«, Rijeka 
Područna škola Draga 
9. OSNOVNA ŠKOLA KANTRIDA, Rijeka 
Područna škola pri Dječjoj bolnici Kantrida 
10. OSNOVNA ŠKOLA KOZALA, Rijeka 
11. OSNOVNA ŠKOLA »EUGEN KUMIČIĆ«, Rijeka 
12. OSNOVNA ŠKOLA PEĆINE, Rijeka 
13. OSNOVNA ŠKOLA PODMURVICE, Rijeka 
14. OSNOVNA ŠKOLA »NIKOLA TESLA«, Rijeka 
15. OSNOVNA ŠKOLA ŠKURINJE, Rijeka 
16. OSNOVNA ŠKOLA »TRSAT«, Rijeka 
17. OSNOVNA ŠKOLA »TURNIĆ«, Rijeka 
18. OSNOVNA ŠKOLA VEŽICA, Rijeka 
19. OSNOVNA ŠKOLA GORNJA VEŽICA, Rijeka 
20. OSNOVNA ŠKOLA IVANA ZAJCA, Rijeka 
21. OSNOVNA ŠKOLA SRDOČI, Rijeka 
22. OSNOVNA ŠKOLA »FRAN FRANKOVIĆ«, Rijeka 
23. OSNOVNA ŠKOLA »PEHLIN«, Rijeka 
3. Osnivač Grad Crikvenica 

Br. Matična škola, sjedište i područna škola 

1. OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIRA NAZORA, Crikvenica 
Područna škola Dramalj 
Područna škola Jadranovo 
2. OSNOVNA ŠKOLA ZVONKA CARA, Crikvenica 
Područna škola Selce 
Područni odjeli Thalassotherapia 
4. Osnivač Grad Opatija 

Br. Matična škola, sjedište i područna škola 

1. OSNOVNA ŠKOLA »RIKARD KATALINIĆ JERETOV«, Opatija 
Područna škola Ičići 
Područna škola Poljane 
Područna škola Veprinac 
Odjel Volovsko 
5. Osnivač Denis Khermayer 

Br. Matična škola, sjedište i područna škola 

1. PRIVATNA OSNOVNA ŠKOLA GRIVICA, Rijeka 
6. Osnivač Društvo prijatelja waldorfske pedagogije, Rijeka 

1. OSNOVNA WALDORFSKA ŠKOLA, Rijeka 
 
... (omissis) ... 
 
XVIII. ISTARSKA ŽUPANIJA 
1. Osnivač Istarska županija 

Popis objekata matičnih i područnih škola po osnivačima u Istarskoj županiji 

Br. Matična škola, sjedište i područna škola 



1. OSNOVNA ŠKOLA MATE BALOTE, Buje 
Područna škola Brtonigla 
Područna škola Kaštel 
Područna škola Momjan 
2. TALIJANSKA OSNOVNA ŠKOLA, SCUOLA ELEMENTARE ITALIANA, Buje-Buie 
Područna škola Brtonigla 
Područna škola Momjan 
3. OSNOVNA ŠKOLA »VAZMOSLAV GRŽALJA«, Buzet 
Područni odjel Lanišće 
Područna škola Roč 
Područna škola Vrh 
Područna škola Livade 
4. OSNOVNA ŠKOLA TAR – VABRIGA, Tar – SCUOLA ELEMENTARE TORRE-ABREGA 
5. OSNOVNA ŠKOLA JURE FILIPOVIĆA, Barban 
6. OSNOVNA ŠKOLA PETRA STUDENCA, Kanfanar 
Područna škola Sošići 
7. OSNOVNA ŠKOLA »IVAN GORAN KOVAČIĆ«, Čepić 
Područni odjel Kršan 
Područni odjel Šušnjevica 
8. OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIRA NAZORA, Potpićan 
Područni odjel Pićan 
Područni odjel Sveta Katarina 
Područni odjel Tupljak 
9. OSNOVNA ŠKOLA IVANA BATELIĆA, Raša 
Područna škola Koromačno 
10. OSNOVNA ŠKOLA JOAKIMA RAKOVCA SV. LOVREČ, Sveti Lovreč Pazenatički 
11. OSNOVNA ŠKOLA MARČANA, Marčana 
Područni odjel Loborika 
12. OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIRA NAZORA, Krnica 
Područni odjel Rakalj 
13. OSNOVNA ŠKOLA DIVŠIĆI, Marčana 
14. OSNOVNA ŠKOLA DR. MATE DEMARINA, Medulin 
Područni odjel Ližnjan 
Područni odjel Šišan 
15. OSNOVNA ŠKOLA »VITOMIR ŠIROLA PAJO«, Nedešćina 
Područna škola Sveti Martin 
16. OSNOVNA ŠKOLA – SCUOLA ELEMENTARE RIVARELA«, Novigrad 
Područna škola Karigador 
17. TALIJANSKA OSNOVNA ŠKOLA NOVIGRAD, Novigrad – SCUOLA ELEMENTARE ITALIANA 
CITTANOVA 
18. OSNOVNA ŠKOLA MILANA ŠORGA, Oprtalj 
19. OSNOVNA ŠKOLA SVETVINČENAT, Svetvinčenat 
20. OSNOVNA ŠKOLA JURŠIĆI, Juršići 
21. OSNOVNA ŠKOLA JOŽE ŠURANA, Višnjan 
Područna škola Vižinada 
Područna škola Kaštelir 
22. OSNOVNA ŠKOLA VODNJAN- SE DIGNANO, Vodnjan 
23. OSNOVNA ŠKOLA FAŽANA, Fažana 
Područni odjel Peroj 
24. OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIRA NAZORA, Vrsar 
25. OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIRA GORTANA, Žminj 
Područna škola Cere 
Područna škola Sutivanac 
2. Osnivač Grad Pula 

Br. Matična škola, sjedište i područna škola 



1. OSNOVNA ŠKOLA ŠIJANA, Pula 
Područna škola Muntić 
Područni odjel Loborika 
Područna škola Valtura 
2. OSNOVNA ŠKOLA STOJA, Pula 
3. OSNOVNA ŠKOLA CENTAR, Pula 
4. OSNOVNA ŠKOLA-SE »GIUSEPPINA MARTINUZZI«, Pula-Pola 
Područna škola Galižana 
Područna škola Šišan 
5. OSNOVNA ŠKOLA TONE PERUŠKA, Pula 
6. OSNOVNA ŠKOLA KAŠTANJER, Pula 
7. OSNOVNA ŠKOLA VIDIKOVAC, Pula 
Područna škola Banjole 
Odjeli pri Općoj bolnici Pula 
8. OSNOVNA ŠKOLA »MONTE ZARO«, Pula 
9. OSNOVNA ŠKOLA VERUDA, Pula 
10. OSNOVNA ŠKOLA VELI VRH – PULA, Pula 
Područna škola Štinjan 
3. Osnivač Grad Labin 

Br. Matična škola, sjedište i područna škola 

1. OSNOVNA ŠKOLA MATIJE VLAČIĆA, Labin 
Područna škola Rabac 
2. OSNOVNA ŠKOLA »IVO LOLA RIBAR«, Labin 
Područna škola Kature 
Područna škola Vinež 
Područna škola Vozilići 
4. Osnivač Grad Pazin 

Br. Matična škola, sjedište i područna škola 

1. OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIRA NAZORA, Pazin 
Područna škola Cerovlje 
Područna škola Trviž 
Područna škola Gologorica 
Područna škola Gračišće 
Područna škola Karojba 
Područna škola Kašćerga 
Područna škola Lupoglav 
Područna škola Motovun 
Područna škola Sveti Petar u Šumi 
Područna škola Tinjan 
5. Osnivač Grad Poreč 

Br. Matična škola, sjedište i područna škola 

1. OSNOVNA ŠKOLA POREČ, Poreč 
Područna škola Žbandaj 
Područna škola Nova Vas 
Područna škola Veli Maj 
2. TALIJANSKA OSNOVNA ŠKOLA »BERNARDO PARENTIN«, Poreč 
6. Osnivač Grad Rovinj 

Br. Matična škola, sjedište i područna škola 

1. TALIJANSKA OSNOVNA ŠKOLA -SEI »BERNARDO BENUSSI«, Rovinj-Rovigno 
Područna škola Bale 
2. OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIRA NAZORA, Rovinj 
Područna škola Mondelak-Mondelaco 
3. OSNOVNA ŠKOLA JURJA DOBRILE, Rovinj 



Područna škola Bale 
Područna škola Rovinjsko Selo 
7. Osnivač Grad Umag 

Br. Matična škola, sjedište i područna škola 

1. OSNOVNA ŠKOLA MARIJE I LINE, Umag 
Područna škola Babići 
Područna škola Bašanija 
Područna škola Juricani 
Područna škola Kmeti 
Područna škola Murine 
Područna škola Petrovija 
2. TALIJANSKA OSNOVNA ŠKOLA »GALILEO GALILEI«, Umag 
Područna škola Bašanija 
8. Osnivač Branka Červar 

Br. Matična škola, sjedište i područna škola 

1. PRIVATNA OSNOVNA ŠKOLA JURAJ DOBRILA S PRAVOM JAVNOSTI, Pula 
 
... (omissis) ... 
 
3. Osnovne škole za učenike s posebnim odgojno-obrazovnim potrebama 
Popis osnovnih škola i centara koji realiziraju odgojno-obrazovne programe za učenike s teškoćama u 

razvoju 

Br. 
Matične i područne osnovne škole s posebnim programima za učenike s teškoćama u 
razvoju 

Osnivač 

 ... (omissis) ...  

7. 

CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE RIJEKA, Rijeka 
Područni odjel Baredice 
Područni odjel Fortica 
Područni odjel Oštro 

Grad 
Rijeka 

 ... (omissis) ...  

11. ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE – PULA Grad Pula 

12. CENTAR »LIČE FARAGUNA«, Labin Grad Labin 

 ... (omissis) ...  

 
4. Osnovne škole s općeobrazovnim programom i razrednim odjelima s posebnim programima za 
učenike s teškoćama u razvoju 
Popis osnovnih škola s općeobrazovnim programom i razrednim odjelima s posebnim programima za 

učenike s teškoćama u razvoju 

 
... (omissis) ... 
 
VIII. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
1. Osnivač Primorsko-goranska županija 
1. OSNOVNA ŠKOLA FRANE PETRIĆA, Cres 
2. OSNOVNA ŠKOLA IVANA RABLJANINA, Rab 
3. OSNOVNA ŠKOLA MARIA MARTINOLIĆA, Mali Lošinj 
2. Osnivač Grad Rijeka 
1. OSNOVNA ŠKOLA »FRAN FRANKOVIĆ«, Rijeka 
 
... (omissis) ... 



 
XVIII. ISTARSKA ŽUPANIJA 
1. Osnivač Istarska županija 
1. OSNOVNA ŠKOLA MATE BALOTE, Buje 
2. Osnivač Grad Pula 
1. OSNOVNA ŠKOLA CENTAR, Pula 
2. OSNOVNA ŠKOLA KAŠTANJER, Pula 
3. Osnivač Grad Pazin 
1. OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIRA NAZORA, Pazin 
4. Osnivač Grad Poreč 
1. OSNOVNA ŠKOLA POREČ, Poreč 
5. Osnivač Grad Rovinj 
1. OSNOVNA ŠKOLA JURJA DOBRILE, Rovinj 
 
... (omissis) ... 
 
5. Osnovne škole s nastavom na jeziku i pismu nacionalnih manjina po modelu A, B i C po županijama 
Popis osnovnih škola na jeziku i pismu nacionalnih manjina po županijama 

 
... (omissis) ... 
 
VIII. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

Br. Osnovna škola Model 

1. 
OSNOVNA ŠKOLA I. G. 
 
KOVAČIĆA, Vrbovsko  

 

 Područna škola Desanke Trbović, Gomirje  Model C (srpski jezik i kultura) 

 Područna škola Nikole Tesle, Moravice  Model C (srpski jezik i kultura) 

2. OSNOVNA ŠKOLA BROD MORAVICE, Brod Moravice  Model C (srpski jezik i kultura) 

3. OSNOVNA ŠKOLA BELVEDERE, Rijeka Model A (na talijanskom jeziku) 

4. 
OSNOVNA ŠKOLA DOLAC- Scuola elementare DOLAC, 
Rijeka  

Model A (na talijanskom jeziku) 

5. 
OSNOVNA ŠKOLA GELSI – Scuola elementare »GELSI«, 
Rijeka  

Model A (na talijanskom jeziku) 

6. 
OSNOVNA ŠKOLA-Scuola elementare »SAN NICOLO«, 
Rijeka  

Model A (na talijanskom jeziku) 

7. OSNOVNA ŠKOLA PEĆINE, Rijeka  Model C (slovenski jezik i kultura) 

8. OSNOVNA ŠKOLA PODMURVICE, Rijeka  Model C (češki jezik i kultura) 

9. OSNOVNA ŠKOLA »NIKOLA TESLA«, Rijeka  Model C (albanski jezik i kultura) 

10. OSNOVNA ŠKOLA CENTAR, Rijeka  
Model C (makedonski jezik i 
kultura) 

 
... (omissis) ... 
 
XVIII. ISTARSKA ŽUPANIJA 

Br. Osnovna škola Model 

1. OSNOVNA ŠKOLA MATE BALOTE, Buje  Model A (na talijanskom jeziku) 



2. 
TALIJANSKA OSNOVNA ŠKOLA, SCUOLA 
ELEMENTARE ITALIANA, Buje  

Model A (na talijanskom jeziku) 

3. OSNOVNA ŠKOLA DR. MATE DEMARINA, Medulin Model C (albanski jezik i kultura) 

4. 
TALIJANSKA OSNOVNA ŠKOLA NOVIGRAD, Novigrad 
Scuola elementare italiana Cittanova  

Model A (na talijanskom jeziku) 

5. OSNOVNA ŠKOLA VODNJAN- SE DIGNANO,Vodnjan  Model A (na talijanskom jeziku) 

6. OSNOVNA ŠKOLA CENTAR, Pula  
Model C (makedonski jezik i kultura i 
albanski jezik i kultura) 

7. 
OSNOVNA ŠKOLA-SE »GIUSEPPINA MARTINUZZI«, 
Pula  

Model A (na talijanskom jeziku) 

8. OSNOVNA ŠKOLA POREČ, Poreč  Model C (albanski jezik i kultura) 

9. 
TALIJANSKA OSNOVNA ŠKOLA «BERNARDO 
PARENTIN, Poreč  

Model A (na talijanskom jeziku) 

10. 
TALIJANSKA OSNOVNA ŠKOLA -SEI «BERNARDO 
BENUSSI«, Rovinj-Rovigno  

Model A (na talijanskom jeziku) 

11. 
TALIJANSKA OSNOVNA ŠKOLA »GALILEO GALILEI«, 
Umag  

Model A (na talijanskom jeziku) 

 
... (omissis) ... 
 
6. Umjetničke škole u Republici Hrvatskoj 
Popis umjetničkih osnovnih škola i programa koje škola ostvaruje, po županijama 

 
... (omissis) ... 
 
VIII. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

1. Osnivač Primorsko-goranska županija  

1. 
OSNOVNOŠKOLSKI GLAZBENI PROGRAM GLAZBENE ŠKOLE IVANA 
MATETIĆA RONJGOVA, Rijeka područni odjel Rab  

glazbeni 

2. OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA IVE TIJARDOVIĆA, Delnice  glazbeni 

3. 
OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA pri Osnovnoj školi Ivana Mažuranića, Novi 
Vinodolski 

glazbeni 

4. OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA RAB  glazbeni 

2. Osnivač Grad Rijeka  

1. 
OSNOVNA ŠKOLA ZA KLASIČNI BALET I SUVREMENI PLES pri Osnovnoj 
školi Vežica, Rijeka 

klasični balet i 
suvremeni ples 

3. Osnivač Grad Crikvenica  

1. Osnovna glazbena škola pri Osnovnoj školi Vladimira Nazora, Crikvenica  glazbeni 

4. Osnivač Grad Mali Lošinj  

1. 
OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA JOSIPA KAŠMANA pri Pučkom otvorenom 
učilištu Mali Lošinj, Mali Lošinj  

glazbeni 

5. Osnivač Aleksandra Matić  



1. OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA ALEKSANDRA JUG MATIĆ, Rijeka  glazbeni 

6. Osnivač Ante Radnić  

1. OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA TARLA, Opatija  glazbeni 

7. Osnivač Olivera Mirković  

1. OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA MIRKOVIĆ, Opatija  glazbeni 

 
... (omissis) ... 
 
XVIII. ISTARSKA ŽUPANIJA 

1. Osnivač Istarska županija  

1. GLAZBENA ŠKOLA IVANA MATETIĆA RONJGOVA, Pula  glazbeni 

2. 
OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA pri Osnovnoj školi Rivarela, 
Novigrad  

glazbeni 

2. Osnivač Grad Pazin  

1. 
OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA pri Pučkom otvorenom učilištu 
u PAZINU, Pazin  

glazbeni 

3. Osnivač Grad Rovinj  

1. 
OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA pri Osnovnoj školi VLADIMIR 
NAZOR, Rovinj  

glazbeni 

4. Osnivač Grad Labin  

1. 
OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA MATKO BRAJŠA RAŠAN pri 
Pučkom otvorenom učilištu, Labin  

glazbeni 

 Područni odjel Potpićan  glazbeni 

 Područni odjel Kršan, Potpićan  glazbeni 

5. Osnivač Grad Umag  

1. 
OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLAPRI POU ANTE BABIĆ, 
Umag  

glazbeni 

6. Osnivač Grad Poreč  

1. OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA PRI POU SLAVKO ZLATIĆ  
glazbeni pri Pučkom otvorenom 
učilištu Poreč, Poreč 

 
II. PODRUČJA NA KOJIMA SE MOGU OSNIVATI NOVE OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE ILI 
UVESTI NOVI PROGRAMI 
 
1. Izgradnja i osnivanje novih osnovnoškolskih ustanova 
 
1.a. Osnovne škole s općeobrazovnim programom 

 
... (omissis) ... 
 
VIII. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
1. OSNOVNA ŠKOLAJ KOSTABELA, Rijeka 
2. OSNOVNA ŠKOLA GORNJA VEŽICA, Rijeka 
3. OSNOVNA ŠKOLA BRAŠĆINE, Rijeka 



4. OSNOVNA ŠKOLA GRBCI-PILEPIĆI, Rijeka 
5. OSNOVNA ŠKOLA GORNJI ZAMET, Rijeka 
6. OSNOVNA ŠKOLA RUJEVICA, Rijeka 
7. OSNOVNA ŠKOLA GORNJA DRENOVA, Rijeka 
8. OSNOVNA ŠKOLA SUŠAČKA DRAGA, Rijeka 
X. VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
1. OSNOVNA ŠKOLA VIROVITICA III. 
 
... (omissis) ... 
 
XVIII. ISTARSKA ŽUPANIJA 
1. OSNOVNA ŠKOLA POREČ II, Poreč 
 
... (omissis) ... 
 
1.b. Nove osnovnoškolske ustanove s posebnim programima za djecu s teškoćama u razvoju 

... (omissis) ... 
 
1.c. Nove osnovnoškolske ustanove s umjetničkim programima 

... (omissis) ... 
 
2. Moguće statusne promjene područne škole u novu matičnu osnovnu školu 
 
... (omissis) ... 
 
VIII. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
1. OSNOVNA ŠKOLA PUNAT 
2. OSNOVNA ŠKOLA MALINSKA-DUBAŠNICA, Bogovići 
3. OSNOVNA ŠKOLA OMIŠALJ 
 
... (omissis) ... 
 
XVII. ISTARSKA ŽUPANIJA 
1. OSNOVNA ŠKOLA KAŠTELIR – LABINCI, Kaštelir 
2. OSNOVNA KAROJBA – MOTOVUN, Karojba 
3. OSNOVNA ŠKOLA TINJAN – SVETI PETAR U ŠUMI, Tinjan 
4. TALIJANSKA OSNOVNA ŠKOLA GIOVANI ANDREA DELLA ZONCA, VODNJAN 
 
3. Mogući novi osnovnoškolski umjetnički programi pri školama s općeobrazovnim programima 
 
... (omissis) ... 
 
4. Osnovnoškolske ustanove s općeobrazovnim nastavnim planom i programom u kojima se može 
ustrojiti poseban razredni odjel za učenike s teškoćama u razvoju 
 
... (omissis) ... 
 
XVIII. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
1. OSNOVNA ŠKOLA DELNICE 
2. OSNOVNA ŠKOLA I. MAŽURANIĆA, Novi Vinodolski 
3. OSNOVNA ŠKOLA JELENJE-DRAŽICE, Dražice područni razredni odjel u Psihijatrijskoj bolnici 
Lopača 
4. OSNOVNA ŠKOLA »PODMURVICE«, Rijeka 
5. OSNOVNA ŠKOLA »SRDOČI«, Rijeka 
6. OSNOVNA ŠKOLA »EUGEN KUMIČIĆ«, Rijeka 
7. OSNOVNA ŠKOLA »PEHLIN«, Rijeka 



8. OSNOVNA ŠKOLA »VEŽICA«, Rijeka 
9. OSNOVNA ŠKOLA »CENTAR«, Rijeka 
10. OSNOVNA ŠKOLA »ZAMET«, Rijeka 
11. OSNOVNA ŠKOLA »BRAJDA«, Rijeka 
12. OSNOVNA ŠKOLA »RIKARD KATALINIĆ JERETOV«, Opatija 
 
... (omissis) ... 
 
U drugim će se županijama ustrojiti posebni razredni odjeli na temelju zahtjeva ureda državne uprave, 
sukladno potrebama kako su naveli osnivači u prijedlogu mreže. 
 
5. Osnovne škole u kojima se mogu odobriti novi razredni odjeli na jeziku i pismu nacionalnih 
manjima 
 
VIII. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

1. OSNOVNA ŠKOLA »VLADIMIR GORTAN«, Rijeka Model C na srpskom jeziku i pismu 

U drugim će se županijama ustrojit nastava na jeziku i pismu nacionalnih manjina na temelju zahtjeva ureda 
državne uprave, sukladno potrebama. 
 
6. Moguće statusne promjene i promjene osnivačkih prava 
 
6.a. Prijenos osnivačkih prava 

 
... (omissis) ... 
 
XVIII. ISTARSKA ŽUPANIJA 
1. Područni odjel Banjole pri Osnovnoj školi Vidikovac, Pula, kojoj je osnivač grad Pula, postao bi područni 
odjel Osnovne škole dr. Mate Demarina u Medulinu, kojoj je osnivač Istarska županija. 
2. Područni odjel Loborika pri Osnovne škole Šijana, Pula, kojoj je osnivač Grad Pula, postao bi područni 
odjel OŠ Marčana u Marčani, kojoj je osnivač Istarska županija. 
 
6.b. Statusna promjena 

 
... (omissis) ... 
 
XVIII. ISTARSKA ŽUPANIJA 
1. Osnovna škola Juršići, postala bi područni odjel Osnovne škole Svetvinčenat. 
2. Područni odjel Livade pri Osnovnoj školi »Vazmoslava Gržalja«, postao bi Područna škola Osnovne škole 
Milana Šorga, Oprtalj. 
3. Područni odjel Peroj pri Osnovnoj školi Fažana, postao bi područni odjel Osnovne škole Vodnjan. 
 
... (omissis) ... 
 
 
 

PRILOG 2. - MREŽA SREDNJIH ŠKOLA, UČENIČKIH DOMOVA I PROGRAMA 
OBRAZOVANJA 

 
I. MREŽA SREDNJIH ŠKOLA, UČENIČKIH DOMOVA I PROGRAMA OBRAZOVANJA 
Donošenje mreže srednjoškolskih ustanova i programa obrazovanja propisano je člankom 9. Zakona odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne novine” br. 87/2008., 86/2009., 92/2010. i 105/2010.), 
člancima 10., 13. i 17. Zakona o strukovnom obrazovanju (“Narodne novine” broj 30/2009.) i člankom 20. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” br. 33/2001., 60/2001., 
129/2005., 109/2007. i 125/2008.). 



Cilj je uspostavljanje racionalne mreže srednjih škola i programa obrazovanja koji će biti dostupni svim 
građanima i koristiti razvojnim potrebama društva, podizanju osnovne, opće i strukovne pismenosti te radnih 
i životnih sposobnosti stanovništva, poboljšanje kvalitete i učinkovitosti odgoja i obrazovanja, podizanje 
prosječne kvalitete i ujednačavanje obrazovnih postignuća učenika koji pripadaju različitim socijalnim 
skupinama i obrazuju se u različitim sredinama. 
Mrežom srednjih škola, učeničkih domova i programa obrazovanja postižu se sljedeći učinci: 
– udovoljavanje zahtjevima dostupnosti i racionalnog ustroja upisnog područja za pojedine sektore u odnosu 
na postojeće gospodarske kapacitete i planove gospodarskog razvoja pojedinog područja, 
– zadovoljavanje pedagoških mjerila i propisanih standarda u odnosu na veličinu škola, rasprostranjenost i 
dostupnost obrazovnih programa, demografske uvjete, potrebe društva i prostorno-tehničke, kadrovske i 
ostale didaktičke uvjete, 
– zaštita nacionalnih i regionalnih/lokalnih interesa. 
Implementacija strukovnih kurikuluma u predložene obrazovne sektore po školama uvodi se sukcesivno, 
prema dinamici njihovog donošenja, na način: 
– da osnivači izrade plan postupnog prelaska na nove kurikulume i strukovne kvalifikacije, osiguraju 
materijalne, kadrovske i druge uvjete, sukladno potrebama tržišta rada i drugim potrebama sredine u kojoj se 
škola nalazi. Planom je potrebno utvrditi dinamiku postupnog prelaska, tako da se do 2013. godine u 
potpunosti ovaj proces završi; 
– da nakon donošenja pojedinih kurikuluma, tamo gdje postoji potreba tržišta rada, škole podnesu zahtjev za 
odobrenje izvođenja pojedinog kurikuluma. Za dobivanje odobrenja škole su dužne osigurati materijalne, 
kadrovske i druge uvjete propisane kurikulumom; 
– za zanimanja za koja ne postoje potrebe tržišta rada i zanimanja za koja osnivači i škole ne osiguraju 
propisane uvjete škole neće dobiti odobrenje za nastavak rada pa će se ta zanimanja u pojedinim školama 
postupno ugasiti do 2013. godine. 
 
... (omissis) ... 
 
VIII. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
 
1.1.ŠKOLE – OSNIVAČI ŽUPANIJE/GRAD ZAGREB (gimnazije i strukovne) 

Redni 
broj 
škole 

Naziv škole 
 
naziv obrazovnog sektora 

1. SREDNJA ŠKOLA DR. ANTUNA BARCA CRIKVENICA 

 GIMNAZIJA 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

 Turizam i ugostiteljstvo 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

2. SREDNJA ŠKOLA DELNICE 

 GIMNAZIJA 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

 Šumarstvo, prerada i obrada drva 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

 PODRUČNA ŠKOLA ČABAR 

 GIMNAZIJA 

 Šumarstvo, prerada i obrada drva 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 



3. SREDNJA ŠKOLA HRVATSKI KRALJ ZVONIMIR KRK 

 GIMNAZIJA 

 Turizam i ugostiteljstvo 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

 Elektrotehnika i računalstvo 

4. UGOSTITELJSKA ŠKOLA OPATIJA 

 Turizam i ugostiteljstvo 

5. OBRTNIČKA ŠKOLA OPATIJA 

 Osobne, usluge zaštite i druge usluge 

 Poljoprivreda, prehrana i veterina 

6. GIMNAZIJA EUGENA KUMIČIĆA OPATIJA 

 GIMNAZIJA 

7. HOTELIJERSKO-TURISTIČKA ŠKOLA OPATIJA 

 Turizam i ugostiteljstvo 

8. SREDNJA ŠKOLA MARKANTUNA DE DOMINISA RAB 

 GIMNAZIJA 

 Turizam i ugostiteljstvo 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

9. STROJARSKO-BRODOGRAĐEVNA I OBRTNIČKA ŠKOLA RIJEKA 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

 Šumarstvo, prerada i obrada drva 

10. TEHNIČKA ŠKOLA ZA STROJARSTVO I BRODOGRADNJU RIJEKA 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

11. SREDNJA TALIJANSKA ŠKOLA RIJEKA 

 GIMNAZIJA 

 Turizam i ugostiteljstvo 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

12. TRGOVAČKA I TEKSTILNA ŠKOLA RIJEKA 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

 Tekstil i koža 

 Umjetnost 

13. SREDNJA ŠKOLA ZA ELEKTROTEHNIKU I RAČUNALSTVO RIJEKA 

 Elektrotehnika i računalstvo 



14. EKONOMSKA ŠKOLA MIJE MIRKOVIĆA RIJEKA 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

15. PRIRODOSLOVNO GRAFIČKA ŠKOLA RIJEKA 

 GIMNAZIJA 

 Geologija, rudarstvo, nafta i kemijska tehnologija 

 Grafička tehnologija i audio – vizualno oblikovanje 

 Osobne, usluge zaštite i druge usluge 

16. GRAĐEVINSKA TEHNIČKA ŠKOLA RIJEKA 

 Graditeljstvo i geodezija 

18. PRVA RIJEČKA HRVATSKA GIMNAZIJA RIJEKA 

 GIMNAZIJA 

17. PRVA SUŠAČKA HRVATSKA GIMNAZIJA RIJEKA 

 GIMNAZIJA 

18. GIMNAZIJA ANDRIJE MOHOROVIČIĆA RIJEKA 

 GIMNAZIJA 

19. ELEKTROINDUSTRIJSKA I OBRNIČKA ŠKOLA RIJEKA 

 Elektrotehnika i računalstvo 

20. GRADITELJSKA ŠKOLA ZA INDUSTRIJU I OBRT RIJEKA 

 Graditeljstvo i geodezija 

 Osobne, usluge zaštite i druge usluge 

 Poljoprivreda, prehrana i veterina 

21. PROMETNA ŠKOLA RIJEKA 

 Promet i logistika 

22. MEDICINSKA ŠKOLA RIJEKA 

 Poljoprivreda, prehrana i veterina 

 Zdravstvo i socijalna skrb 

23. ŠKOLA ZA PRIMIJENJENU UMJETNOST RIJEKA 

 Umjetnost 

24. ŽELJEZNIČKA TEHNIČKA ŠKOLA MORAVICE 

 Elektrotehnika i računalstvo 

 Promet i logistika 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

24.1. Učenički dom u sastavu škole 

25. POMORSKA ŠKOLA BAKAR 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 



 Promet i logistika 

25.1. Učenički dom u sastavu škole 

26. SREDNJA ŠKOLA AMBROZA HARAČIĆA MALI LOŠINJ 

 GIMNAZIJA 

 Turizam i ugostiteljstvo 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

 Promet i logistika 

26.1. Izdvojena lokacija u Cresu 

 GIMNAZIJA 

27. CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE RIJEKA 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

 Graditeljstvo i geodezija 

 Turizam i ugostiteljstvo 

 Poljoprivreda, prehrana i veterina 

 Grafička tehnologija i audio – vizualno oblikovanje 

 Tekstil i koža 

 Osobne, usluge zaštite i druge usluge 

 Šumarstvo, prerada i obrada drva 

 
1.2. ŠKOLE S GLAZBENIM I BALETNO-PLESNIM PROGRAMIMA OBRAZOVANJA 

1. GLAZBENA ŠKOLA IVANA MATETIĆA RONJGOVA RIJEKA 

 
Glazbenik – program srednje škole 

Glazbenik – pripremna naobrazba 

 
1.3. UČENIČKI DOMOVI 

1. UČENIČKI DOM »PODMURVICE« 

2. DOM UČENIKA SUŠAK 

3. UČENIČKI DOM LOVRAN 

4. UČENIČKI DOM KVARNER 

 
1.3.1. PRIVATNI UČENIČKI DOMOVI S PRAVOM JAVNOSTI 

1. ŽENSKI UČENIČKI DOM MARIJE KRUCIFIKSE KOZULIĆ RIJEKA 

 
1.4. PRIVATNE ŠKOLE S PRAVOM JAVNOSTI  

Redni 
broj 
škole 

Naziv škole 
naziv obrazovnog sektora 

1. SALEZIJANSKA KLASIČNA GIMNAZIJA – RIJEKA 



 GIMNAZIJA 

2. OPĆA GIMNAZIJA RIJEKA 

 GIMNAZIJA 

3. PRVA PRIVATNA GIMNAZIJA ZA ŠPORTAŠE – RIJEKA 

 GIMNAZIJA 

4. SREDNJA ŠKOLA ANDRIJE LJUDEVITA ADAMIĆA – RIJEKA 

 GIMNAZIJA 

5. SREDNJA GLAZBENA ŠKOLA MIRKOVIĆ OPATIJA 

 Glazbenik – program srednje škole 

 Glazbenik – pripremna naobrazba 

 
... (omissis) ... 
 
XVIII. ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
1.1. ŠKOLE – OSNIVAČI ŽUPANIJE/GRAD ZAGREB (gimnazije i strukovne) 

Redni 
br. škole 

Naziv škole 
 
naziv obrazovnog sektora 

1. SREDNJA ŠKOLA »VLADIMIR GORTAN« BUJE  

 GIMNAZIJA 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

 Turizam i ugostiteljstvo 

2. SREDNJA ŠKOLA »LEONARDO DA VINCI« BUJE 

 GIMNAZIJA 

 Elektrotehnika i računalstvo 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

 Turizam i ugostiteljstvo 

3. GOSPODARSKA ŠKOLA BUJE  

 Elektrotehnika i računalstvo 

 Turizam i ugostiteljstvo 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

 Šumarstvo, prerada i obrada drva 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

 Osobne, usluge zaštite i druge usluge 

4. GIMNAZIJA I STRUKOVNA ŠKOLA JURJA DOBRILE PAZIN 

 GIMNAZIJA 



 Elektrotehnika i računalstvo 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

5. SREDNJA ŠKOLA BUZET 

 GIMNAZIJA 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

 Elektrotehnika i računalstvo 

6. SREDNJA ŠKOLA MATE BLAŽINE LABIN 

 GIMNAZIJA 

 Elektrotehnika i računalstvo 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

 Turizam i ugostiteljstvo 

 Tekstil i koža 

7. SREDNJA ŠKOLA MATE BALOTE POREČ 

 GIMNAZIJA 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

 Poljoprivreda, prehrana i veterina 

8. ŠKOLA ZA TURIZAM, UGOSTITELJSTVO I TRGOVINU PULA 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

 Turizam i ugostiteljstvo 

9. GIMNAZIJA PULA 

 GIMNAZIJA 

10. INDUSTRIJSKO-OBRTNIČKA ŠKOLA PULA 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

 Elektrotehnika i računalstvo 

 Graditeljstvo i geodezija 

11. TURISTIČKO-UGOSTITELJSKA ŠKOLA ANTONA ŠTIFANIĆA POREČ 

 Turizam i ugostiteljstvo 

12. ŠKOLA PRIMIJENJENIH UMJETNOSTI I DIZAJNA PULA 

 Umjetnost 

13. TALIJANSKA SREDNJA ŠKOLA »DANTE ALIGHIERI« PULA 

 GIMNAZIJA 

 Elektrotehnika i računalstvo 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 



14. EKONOMSKA ŠKOLA PULA 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

15. MEDICINSKA ŠKOLA PULA 

 Zdravstvo i socijalna skrb 

16. TEHNIČKA ŠKOLA PULA 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

 Elektrotehnika i računalstvo 

 Graditeljstvo i geodezija 

17. STRUKOVNA ŠKOLA PULA 

 Poljoprivreda, prehrana i veterina 

 Tekstil i koža 

 Geologija, rudarstvo, nafta i kemijska tehnologija 

 Osobne, usluge zaštite i druge usluge 

 Šumarstvo, prerada i obrada drva 

18. TALIJANSKA SREDNJA ŠKOLA ROVINJ 

 GIMNAZIJA 

 Zdravstvo i socijalna skrb 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

 Elektrotehnika i računalstvo 

19. SREDNJA ŠKOLA ZVANE ČRNJE ROVINJ 

 GIMNAZIJA 

 Elektrotehnika i računalstvo 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

20. STRUKOVNA ŠKOLA EUGENA KUMIČIĆA ROVINJ 

 Turizam i ugostiteljstvo 

 Grafička tehnologija i audio – vizualno oblikovanje 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

 Elektrotehnika i računalstvo 

21. ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE PULA 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 

 Turizam i ugostiteljstvo 

 Poljoprivreda, prehrana i veterina 

 Graditeljstvo i geodezija 

 
1.2. ŠKOLE S GLAZBENIM I BALETNO-PLESNIM PROGRAMIMA OBRAZOVANJA 

1. GLAZBENA ŠKOLA IVANA MATETIĆA RONJGOVA PULA 



Glazbenik – program srednje škole 

 Glazbenik – pripremna naobrazba 

 
1.3. UČENIČKI DOMOVI 

1. UČENIČKI DOM PULA 

 
1.4. PRIVATNE ŠKOLE S PRAVOM JAVNOSTI 

Redni br. 
škole 

Naziv škole 
naziv obrazovnog sektora 

1. PAZINSKI KOLEGIJ – KLASIČNA GIMNAZIJA – PAZIN 

 Gimnazija 

1.1. Učenički dom u sastavu škole 

2. PRIVATNA GIMNAZIJA JURAJ DOBRILA – PULA 

 Gimnazija 

3. SREDNJA ŠKOLA MANERO, VIŠNJAN 

 Turizam i ugostiteljstvo 

 Ekonomija, poslovna administracija i trgovina 

 
II. PODRUČJA NA KOJIMA SE SREDNJA ŠKOLA MOŽE OSNOVATI 
 
... (omissis) ... 


